
 

 

 

 

 
 

D.R. N. 1145 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTA 

ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 4 (QUATTRO) BORSE POST-LAUREAM NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO 

SOTTOSCRITTO EX ART. 15 L. N. 241/1990 CON IL POLITECNICO DI TORINO – PROGRAMMA DI RICERCA E 

INNOVAZIONE DELL’ECOSISTEMA DI INNOVAZIONE DAL TITOLO “NODES – NORD-OVEST DIGITALE E 

SOSTENIBILE” CUP. E13B22000020001 – COD. ID. ECS00000036 – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. 

GIUSEPPE PASCAZIO – RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ DI RICERCA DELLE BORSE: PROFF. MICHELE 

RUTA E GIULIO REINA   

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/89 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 1055 del 13.09.2024, con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 4 (quattro) borse post-lauream nellìambito 

dell’Accordo quadro sottoscritto ex art. 15 L. n. 241/1990 con il Politecnico di Torino –

Programma di Ricerca e Innovazione dell’ecosistema di innovazione dal titolo “NODES – 

Nord-ovest digitale e sostenibile” CUP. E13B22000020001 – Cod. Id. ECS00000036; 

CONSIDERATO che il citato avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 13.09.2024 ed è consultabile sul sito anche 

successivamente al termine di scadenza del 23.09.2024; 

VISTO il D.R. n. 1102 del 24.09.2024, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per lo 

svolgimento della procedura de qua; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa, così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 1102/2024, nonché le relative graduatorie di merito, come 

di seguito formalizzata: 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 1 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

IEVA SAVERIO  30/40  60/60  90/100  

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 2 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

GRAMEGNA FILIPPO  40/40 60/60 100/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 3 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

CAPITANELLI MARCO  25/40 55/60 80/100 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/


 

 

 

 

 
 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 4 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

ANTONELLI VINCENZO 25/40 55/60 80/100 

 

 

ART. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica, i candidati: 

⎯ Saverio Ieva (borsa n. 1); 

⎯ Filippo Gramegna (borsa n. 2); 

⎯ Marco Capitanelli (borsa n. 3); 

⎯ Vincenzo Antonelli (borsa n. 4). 

 

Bari, 30 settembre 2024 

                Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 


		2024-09-30T11:31:35+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




